АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ А  ; • 11 ' I * 1 2 3 ;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЙЩКОЛА №3»

МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3» f ! ( ! | '
. ;; I ; • ’ ' ,i |

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИ
__________________ ЮККЪРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3».

366108, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Шелковская, л д.Озерная.1 , ,
E-mail: shelkovskaya.sosh3@mail.ru ■ ■>' .

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 год №166
ст. Шелковская

О введении традиции еженедельного поднятия ‘ ,
и спуска Государственного флага Российской
Федерации и флага Чеченской Республики \ п i
и исполнения Гимнов Российской Федерации
и Чеченской Республики в МБОУ «Шелковская СОШ № 3»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от
15.04.2022 №СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Шелковская №3» традицию поднятия
Государственного флага Российской Федерации и флага Чеченской
Республики и исполнения Государственного гимна Российской Федерации и
гимна Чеченской Республики в начале каждой учебной недели на
торжественной линейке с 5 сентября 2022 года. ; (

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала;
учебной недели -  7 ч. 40 мин. Продолжительность линейки -  15 минут. <

3. Ввести в МБОУ «Шелковская СОШ №3» церемонию спуска
Г осударственного флага Российской Федерации и флага Чеченской
Республики в конце каждой учебной недели по окончании последнего
учебного занятия (урока) с 5 сентября 2022 года.

i { 'ГГ!

Г |

mailto:shelkovskaya.sosh3@mail.ru

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов
в МБОУ «Шелковская СОШ № 3» согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

5. Утвердить списки обучающихся и работников МБОУ « Шелковская
СОШ №3», осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос)
Государственного флага Российской Федерации и флага Чеченской
Республики, и график ритуала согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

6. Хранить Государственный флаг Российской Федерации и флаг
Чеченской Республики в кабинете директора МБОУ «Шелковская СОШ №

7. Заместителю директора по воспитательной работе Акбулатовой
Сабине Хамзатовне:

• контролировать организацию и проведение ритуала поднятия й
спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской i
Федерации и флага Чеченской Республики согласно настоящему
приказу и Положению об использовании и государственных символов .
в МБОУ «Шелковская СОШ № 3»;

• проинформировать педагогических работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей) об особенностях;) ритуала
поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага .
Российской Федерации и флага Чеченской Республики в МБОУ
«Шелковская СОШ № 3»;

• еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием
контролировать состояние Государственного флага Российской
Федерации и флага Чеченской Республики.

• ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до
03.09.2022г. J : :у K h

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3 ».

Директор' школы: Х.А.Бачаева

С приказом ознакомлены:

Приложение 2 к приказу №116
от 01.09.2022г.

Список обучающихся и работников МБОУ «Шелковская СОШ №3 »,
осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного

флага Российской Федерации и Чеченской Республики, график ритуала

Ответственный Наименование ритуала Дата, время:

Акбулатова Сабина Хамзатовна Поднятие флагов Российской
Федерации и Чеченской
Республики

Каждый
понедельник,
7ч.40 минут

Акбулатова Сабина Хамзатовна
Спуск флагов Российской
Федерации и Чеченской
Республики

Каждую
субботу,
16ч40 минут

Акбулатова Сабина Хамзатовна Контроль организации
ритуала поднятия и спуска
флагов Российской
Федерации и Чеченской ,
Республики

Еженедельно
9  • .
понедельник
и суббота

Обучающиеся 5х,9х,10х и 11х классов,
отличившиеся в учебе, спортивных и
общественных делах

Поднятие флагов Российской
Федерации и Чеченской
Республики

Каждый
понедельник,
7ч.40 минут

Обучающиеся 6-8х классов, отличившиеся в
учебе, спортивных и общественных делах

Спуск флагов Российской
Федерации и Чеченской
Республики ........

Каждую
субботу, 1

:16ч40 минут-